
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-048-697

Boletín Oficial de Canarias núm. 48 Jueves 9 de marzo de 202311632

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

697	 Servicio Canario de la Salud.- Resolución de 26 de febrero de 2023, de la Directora, 
por la que se hace pública, a propuesta de la Comisión de Evaluación de Carrera 
Profesional del Personal Facultativo en el ámbito de Atención Especializada, de 
acuerdo con el procedimiento previsto en la Instrucción n.º 10/2019, del Director 
del Servicio Canario de la Salud, la relación provisional de las solicitudes de 
interesados, presentadas entre el 1 de abril y el 30 de junio de 2022, que no reúnen 
los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún nivel 
superior al que tengan, en su caso, reconocido, de las desestimadas de interesados 
que no superan la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, así como 
de las estimadas, y se acuerda la apertura de un trámite de audiencia.

La Comisión de Evaluación de la Carrera Profesional del Personal Facultativo del 
Servicio Canario de la Salud en el ámbito de Atención Especializada, se constituyó por 
Resolución n.º 2691/2022, de 25 de octubre de 2022, del Director del Servicio Canario de 
la Salud, con la designación de los miembros que la componen.

En cumplimiento de lo establecido en el Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por 
el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal facultativo 
del Servicio Canario de la Salud (BOC n.º 223, de 14.11.2003), así como en la Instrucción 
n.º  10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, la Comisión de Evaluación 
de la Carrera Profesional del Personal Facultativo del Servicio Canario de la Salud en 
el ámbito de Atención Especializada emite Resolución de 16 de febrero de 2023, por la 
que aprueba la relación provisional de las solicitudes de interesados que no reúnen los 
requisitos y condiciones necesarias para el encuadramiento en ningún nivel superior al que 
tengan, en su caso, reconocido, la relación provisional de las solicitudes desestimadas de 
interesados que no superan la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, así 
como la relación provisional de las solicitudes estimadas.

Igualmente, la Comisión de Evaluación la Carrera Profesional de referencia ha acordado 
la apertura de un trámite de audiencia por un plazo de diez (10) días hábiles contados a 
partir del siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de 
Canarias, en el que los interesados podrán:

• Reclamar contra el nivel en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos deben hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios 
previos en la Administración Pública -BOE n.º 9, de 10.1.1979-).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación y/o subsanando 
los defectos u omisiones que se hubieran advertido.

R E S U E LV O:

Único.- Ordenar la publicación, en el Boletín Oficial de Canarias y en la página web 
del Servicio Canario de la Salud, de la Resolución, con sus anexos, de la Comisión de 
Evaluación de la Carrera Profesional del Personal Facultativo del Servicio Canario de la 
Salud en el ámbito de Atención Especializada.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-048-697

Boletín Oficial de Canarias núm. 48 Jueves 9 de marzo de 202311633

El texto íntegro de la Resolución es el siguiente:

“RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE LA CARRERA 
PROFESIONAL DEL PERSONAL FACULTATIVO DEL SERVICIO CANARIO DE LA 
SALUD EN EL ÁMBITO DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA, DE ACUERDO CON EL 
PROCEDIMIENTO PREVISTO EN LA INSTRUCCIÓN N.º 10/2019, DEL DIRECTOR 
DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN 
PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DE INTERESADOS, PRESENTADAS ENTRE 
EL 1 DE ABRIL Y EL 30 DE JUNIO DE 2022, QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS 
Y CONDICIONES NECESARIAS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN 
NIVEL SUPERIOR AL QUE TENGAN, EN SU CASO, RECONOCIDO, LA RELACIÓN 
PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DESESTIMADAS DE INTERESADOS QUE NO 
SUPERAN LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE LOS MÉRITOS ACREDITADOS, 
ASÍ COMO LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES ESTIMADAS, Y SE 
ACUERDA LA APERTURA DE UN TRÁMITE DE AUDIENCIA.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal 
que permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles de ascenso consecutivos y remunerados, como reconocimiento 
al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de una determinada 
profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento de los objetivos de la organización a 
la cual prestan sus servicios.

Segundo.- El Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba y desarrolla 
el modelo de carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud 
(BOC n.º 223, de 14.11.2003), posibilita a los profesionales el acceso y/o encuadramiento 
en el correspondiente nivel de la carrera profesional y, en su caso, la percepción del 
correspondiente complemento retributivo.

Tercero.- La disposición adicional decimoséptima de la Ley 19/2019, de 30  de 
diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2020 
(BOC n.º 270, de 31 de diciembre), dispone:

“1. El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/direcciones 
gerencias del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato de 
carácter temporal tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional en 
los mismos términos establecidos para el personal fijo en el decreto regulador de la carrera 
profesional del colectivo correspondiente.”

Cuarto.- La Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
relativa al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, 
en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del 
Servicio Canario de la Salud, clarifica determinadas cuestiones respecto al régimen aplicable 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-048-697

Boletín Oficial de Canarias núm. 48 Jueves 9 de marzo de 202311634

para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, y deroga la instrucción 
séptima de la Instrucción n.º 2/2018, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir 
para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal 
del Servicio Canario de la Salud.

La Instrucción n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud, establece 
en su instrucción sexta la presentación de solicitudes a través de la sede electrónica del 
Servicio Canario de la Salud.

Quinto.- La Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
establece en la instrucción cuarta los requisitos para el encuadramiento en cada uno de los 
niveles, que son: A) Situación Administrativa: en servicio activo o asimilado; B) Tiempo 
de ejercicio profesional previo, 5 años para el nivel/grado 1, 10 años para el nivel/grado 2, 
16 años para el nivel/grado 3 y 23 años para el nivel/grado 4.

Sexto.- Por Resolución n.º 2691/2022, de 25  de octubre de 2022, del Director del 
Servicio Canario de la Salud, se designa a los miembros de la Comisión de Evaluación 
de la Carrera Profesional del Personal Facultativo del Servicio Canario de la Salud en el 
ámbito de Atención Especializada.

Séptimo.- En el periodo comprendido entre el 1 de abril y el 30 de junio de 2022, el 
Personal Facultativo del Servicio Canario de la Salud en el ámbito de Atención Especializada 
presentó las solicitudes para el encuadramiento en el correspondiente nivel de la carrera 
profesional con arreglo a lo previsto en el Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el 
que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal facultativo del 
Servicio Canario de la Salud.

A la vista de las solicitudes presentadas, de conformidad con lo establecido en 
la instrucción quinta, apartado H).2, de la Instrucción n.º 10/2019, del Director del 
Servicio Canario de la Salud, la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio 
Canario de la Salud realizó los actos de instrucción necesarios para la determinación, 
conocimiento y comprobación del cumplimiento de los requisitos y condiciones por parte 
del Personal Facultativo que había presentado la oportuna solicitud en plazo para acceder 
al encuadramiento o ascender de nivel de acuerdo con lo establecido en el procedimiento 
ordinario.

Octavo.- La Comisión de Evaluación, en sesión de 28 de octubre de 2022, con carácter 
previo a la baremación de las solicitudes de encuadramiento presentadas, en atención 
al artículo 57 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y ante la identidad sustancial de las 
solicitudes de encuadramiento en la carrera profesional del Personal Facultativo en el 
ámbito de Atención Especializada, acuerda la acumulación del procedimiento ordinario de 
carrera profesional. En sucesivas reuniones se evaluaron las solicitudes y méritos aportados 
por el personal que había presentado la oportuna solicitud para acceder al encuadramiento 
o ascender de nivel de acuerdo con el procedimiento ordinario en el Decreto 278/2003, 
de 13  de noviembre, acordándose estimar aquellas solicitudes de encuadramiento que 
tras la correspondiente evaluación obtienen el número de créditos mínimos necesarios 
para el encuadramiento en el nivel que corresponda, desestimar aquellas solicitudes 
de encuadramiento que, tras los actos de instrucción del órgano gestor, se acredita que 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-048-697

Boletín Oficial de Canarias núm. 48 Jueves 9 de marzo de 202311635

incumplen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en el nivel 
solicitado, previo a su preceptiva evaluación por la Comisión.

En la reunión celebrada el día 16 de febrero de 2023, la Comisión de Evaluación de la 
Carrera Profesional del Personal Facultativo del Servicio Canario de la Salud en el ámbito de 
Atención Especializada acuerda publicar la relación provisional de los resultados obtenidos 
por los profesionales que solicitaron el encuadramiento en la carrera profesional por el 
procedimiento ordinario previsto en la Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio 
Canario de la Salud, así como dar trámite de audiencia a los mismos, en los términos 
siguientes:

• Desestimar las solicitudes de los profesionales relacionados en Anexo I de la presente, 
que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún 
nivel o superior al que tengan, en su caso, reconocido.

• Desestimar las solicitudes de los profesionales relacionados en Anexo  II, que no 
superen la correspondiente evaluación de los méritos acreditados.

• Estimar las solicitudes de los profesionales que se relacionan en Anexo  III de la 
presente, con identificación del nivel reconocido.

A los anteriores hechos les son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Corresponde a la Dirección del Servicio Canario de la Salud la resolución 
del procedimiento, de conformidad con el artículo 9 del Decreto 278/2003, de 13  de 
noviembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal 
facultativo del Servicio Canario de la Salud (BOC n.º 223, de 14.11.2003).

Segundo.- Dentro de las funciones de la Comisión de Evaluación de la Carrera 
Profesional establecidas en el artículo  8 del Decreto 278/2003, de 13  de noviembre, 
se encuentra la de evaluar y valorar el cumplimiento de requisitos y los méritos de los 
profesionales que soliciten el encuadramiento en cada uno de los niveles; supervisar los 
informes emitidos por el superior jerárquico y por los facultativos del equipo o servicio 
del facultativo a evaluar; evacuar los informes que le sean solicitados acerca del ejercicio 
de sus funciones; y formular propuesta motivada a la Dirección del Servicio Canario de la 
Salud en relación al resultado de la evaluación.

Tercero.- De acuerdo con el artículo 3 del Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, 
para el encuadramiento en cada uno de los niveles se exige acreditar un periodo mínimo 
de ejercicio profesional previo, que para el nivel 1 es de 5 años; para el nivel 2 es de 
10 años; para el nivel 3 es de 16 años y para el nivel 4 es de 23 años; el artículo 4 del 
citado Decreto 278/2003, establece los requisitos para el acceso a la carrera profesional y el 
encuadramiento en cada nivel que conforme al artículo 7.2 se deben ostentar el último día 
del plazo de presentación de solicitudes, es decir, el 30 de junio de 2021.

Cuarto.- El artículo  9.2 del mencionado Decreto 278/2003, de 13  de noviembre, 
establece que los efectos económicos del encuadramiento en el nivel correspondiente se 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-048-697

Boletín Oficial de Canarias núm. 48 Jueves 9 de marzo de 202311636

producirán a partir del 1 de enero del año siguiente al de presentación de la solicitud, es 
decir, el 1 de enero de 2023.

Quinto.- La Ley 19/2019, de 30  de diciembre, de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Canarias para el 2020, contempla en su disposición adicional 
décima séptima, sobre carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud, 
en su apartado 1. “El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/
direcciones gerencias del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato 
de carácter temporal tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional 
en los mismos términos establecidos para el personal fijo en el decreto regulador de la 
carrera profesional del colectivo correspondiente”.

Sexto.- En atención al artículo 57 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se acuerda la acumulación del 
procedimiento ordinario de carrera profesional, en los siguientes términos: “El órgano 
administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquiera que haya sido la forma de 
su iniciación, podrá disponer, de oficio o a instancia de parte, su acumulación a otros con 
los que guarde identidad sustancial o íntima conexión, siempre que sea el mismo órgano 
quien deba tramitar y resolver el procedimiento. Contra el acuerdo de acumulación no 
procederá recurso alguno”.

En base a los antecedentes y fundamentos jurídicos expuestos, la Comisión de 
Evaluación de la Carrera Profesional del Personal Facultativo del Servicio Canario de la 
Salud en el ámbito de Atención Especializada

R E S U E LV E:

Primero.- Aprobar, como anexos a la presente Resolución, la relación provisional del 
Personal Facultativo del Servicio Canario de la Salud en el ámbito de Atención Especializada 
que, habiendo presentado la oportuna solicitud, entre el 1 abril y el 30 de junio de 2022, 
se encuadra o no en el correspondiente nivel de carrera profesional, de acuerdo con el 
sistema establecido en el Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba y 
desarrolla el modelo de carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario 
de la Salud (BOC n.º 223, de 14.11.2003), y la Instrucción n.º 10/2019, del Director del 
Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen aplicable para el encuadramiento, a través 
del procedimiento ordinario, en los distintos grados o niveles de carrera profesional del 
personal fijo y temporal del Servicio Canario de la Salud:

• Anexo I: relación provisional de las solicitudes del Personal Facultativo del Servicio 
Canario de la Salud en el ámbito de Atención Especializada que no reúnen los requisitos y 
condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún nivel o superior al que tengan, 
en su caso, reconocido.

• Anexo II: relación provisional de las solicitudes desestimadas del Personal Facultativo 
del Servicio Canario de la Salud en el ámbito de Atención Especializada que no superan la 
correspondiente evaluación de los méritos acreditados, haciendo constar respecto de cada 
solicitante los apellidos, nombre, número acreditativo de identidad, nivel a que puede optar 
conforme al previo cumplimiento del tiempo mínimo de ejercicio profesional exigible, y 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2023-048-697

Boletín Oficial de Canarias núm. 48 Jueves 9 de marzo de 202311637

respecto de el/los niveles no reconocidos, créditos totales otorgados, créditos parciales por 
cada uno de los apartados del baremo y causa de la desestimación provisional.

• Anexo III: relación provisional de las solicitudes estimadas del Personal Facultativo 
del Servicio Canario de la Salud en el ámbito de Atención Especializada, haciendo constar 
respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, número acreditativo de identidad y nivel 
reconocido.

Segundo.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia, por el plazo de diez (10) días 
hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el 
Boletín Oficial de Canarias y en la página web del SCS, en el que los interesados podrán:

• Reclamar contra el nivel en el que se propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios 
previos en la Administración pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación y/o subsanando 
los defectos u omisiones que se hubieran advertido.

Las reclamaciones se presentarán a través de la sede electrónica de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias en los términos previstos en la instrucción 
sexta de la Instrucción n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud, y conforme 
a la Resolución de 26 de febrero de 2021, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
por la que se dispone la adhesión del Servicio Canario de la Salud a la sede electrónica de 
la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias (BOC de 8.3.2019).

Tercero.- Elevar a la Directora del Servicio Canario de la Salud la presente Resolución 
para su publicación en el Boletín Oficial de Canarias.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponerse el que se considere oportuno si se entendiese 
que se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (BOE n.º 236, de 2 de octubre).- La Presidenta de la Comisión de Evaluación de 
Carrera Profesional del Personal Facultativo del Servicio Canario de la Salud en el ámbito 
de Atención Especializada, Ana Allende Riera.”

Las Palmas de Gran Canaria, a 26 de febrero de 2023.- La Directora, Elizabeth 
Hernández González.



boc-a-2023-048-697

Boletín Oficial de Canarias núm. 48 Jueves 9 de marzo de 202311638

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL DE PERSONAL 
FACULTATIVO DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD EN EL ÁMBITO DE ATENCIÓN
ESPECIALIZADA QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIAS PARA EL 
ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL O SUPERIOR AL QUE TENGAN, EN SU CASO, 
RECONOCIDO. 

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD 

SERVI-
CIOS 
PRESTA-
DOS 

NIVEL 
DESES-

TI-
MADO 

CAUSA 

***6155** HERNANDEZ SAN-
TANA GUACIMARA LUCIA Alergología. 4413 3 A 

***4677** RODRIGUEZ PLATA ELENA Alergología. 4778 3 A 

***2631** MARTIN AGUILA ADYS Análisis Clínico. 3512 2 A 

***7788** NOGUEIRA SAL-
GUEIRO PATRICIA Análisis Clínico. 3451 2 A 

***9794** CABRERA HERNAN-
DEZ XIOMARA Anestesiología y Reanimación. 1391 3 A 

***1893** CASTAÑO PACHECO LUIS CARLOS Anestesiología y Reanimación. 2236 1 B 
***8553** DUQUE CHIRINO SEGUNDO CAMILO Anestesiología y Reanimación. 3528 1 A 
***4566** LOPEZ ARIAS JOSE FERNANDO Anestesiología y Reanimación. 2229 2 A 
***6268** LUIS FORD BERTA MARIA Anestesiología y Reanimación. 3013 2 A 
***6277** MARTINEZ GARCIA KENIA Anestesiología y Reanimación. 5838 3 A 
***8879** MARTINEZ PALAU MAURICIO GERMAN Anestesiología y Reanimación. 2598 2 A 
***9383** OMAÑA GARCIA RAFAEL AUGUSTO Anestesiología y Reanimación. 4595 3 A 
***1754** RODRIGUEZ RUIZ JUAN JOSE Anestesiología y Reanimación. 1689 1 A 

***8639** HERNANDEZ GUE-
RRA DE AGUILAR MANUEL NICOLAS Aparato Digestivo. 5930 3 B 

***8979** RODRIGUEZ PEREZ RAMIRO MANUEL Aparato Digestivo. 4043 2 B 
***6655** SOLER RODRIGUEZ MARTA Aparato Digestivo. 770 2 A 

***6106** DOMINGUEZ RODRÍ-
GUEZ ALBERTO Cardiología. 8225 4 A 

***1213** DELGADO PLASEN-
CIA LUCIANO JONATHAN Cirugía General y del Aparato 

Digestivo. 5826 3 A 

***0602** FERNANDEZ HER-
NANDEZ LAURA Cirugía General y del Aparato 

Digestivo. 5827 3 A 

***8019** FERNANDEZ QUE-
SADA CARLOS Cirugía General y del Aparato 

Digestivo. 6867 4 A 

***3622** GONZALEZ PAREDES GABRIELA Cirugía General y del Aparato 
Digestivo. 2 C 

***5326** GUIL ORTIZ BEATRIZ Cirugía General y del Aparato 
Digestivo. 1697 1 A 

***1150** MARRERO MARRERO PATRICIA Cirugía General y del Aparato 
Digestivo. 3315 2 A 

***1413** RIVERA CASTE-
LLANO JAVIER Cirugía General y del Aparato 

Digestivo. 1359 1 A 

***4933** CASAÃ‘AS VILLALBA NATALIA Cirugía Oral y Maxilofacial. 1147 1 A 

***9176** ALMEIDA MERINO HECTOR Cirugía Ortopédica y Traumato-
logía. 2237 1 B 

***7359** AYALA RODRIGO MARIA DE LOS AN-
GELES 

Cirugía Ortopédica y Traumato-
logía. 3328 3 A 

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL 
DE PERSONAL FACULTATIVO DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD EN EL 
ÁMBITO DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y 
CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL O 
SUPERIOR AL QUE TENGAN, EN SU CASO, RECONOCIDO.



boc-a-2023-048-697

Boletín Oficial de Canarias núm. 48 Jueves 9 de marzo de 202311639

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD 

SERVI-
CIOS 
PRESTA-
DOS 

NIVEL 
DESES-

TI-
MADO 

CAUSA 

***0006** GARCIA SAENZ JORGE Cirugía Ortopédica y Traumato-
logía. 1033 3 A 

***2181** MATA CAMPOS JORGE LUIS Cirugía Ortopédica y Traumato-
logía. 2237 1 B 

***5476** MORALES DAVILA JULIO CESAR Cirugía Ortopédica y Traumato-
logía. 2565 1 B 

***6360** GOMEZ CULEBRAS MARIO ALBERTO Cirugía Pediátrica. 8304 4 A 
***7240** MARTIN DIAZ EMILIO Cirugía Torácica. 7076 4 A 

***5937** FAGUNDO GONZA-
LEZ EVA Dermatología Médico-Quirúrgica 

y Venereología. 6554 3 B 

***0470** GARCIA NUÑEZ MARIA ARACELI Endocrinología y Nutrición. 3636 2 A 

***1618** GUERRERO CASA-
NOVA LAURA ESTHER Endocrinología y Nutrición. 788 1 A 

***4801** COLOGAN RUIZ MARIA Farmacia Hospitalaria. 571 1 A 
***8340** GONZALEZ MUÑIZ VICTOR PABLO Farmacia Hospitalaria. 887 1 A 
***3987** LOMBARDERO PIN MARINA Farmacia Hospitalaria. 1822 1 A 

***5456** YURREBASO EGUI-
LIOR NORA Farmacia Hospitalaria. 5402 3 A 

***4002** GALLEGO GONZALEZ EVA MARIA Geriatría. 3616 2 A 
****8800* SANDER ROLF CHRISTIAN Geriatría. 1690 1 A 

***7285** ASCANIO LEON MARIA BELEN Medicina Familiar y Comunita-
ria. 8079 4 A 

***2023** ESPARRAGO GARCIA IRIANA Medicina Familiar y Comunita-
ria. 3423 2 A 

***5378** GONZALEZ GARCIA LUIS MANUEL Medicina Familiar y Comunita-
ria. 3588 3 A 

****6240* PROCOPIO PATRICIA Medicina Familiar y Comunita-
ria. 2 C 

***9580** ROSAS MORIN LYDIA MARIA Medicina Familiar y Comunita-
ria. 3626 2 A 

***3781** SEJEAN RAZ-KALLAH NICOLE HELENE Medicina Familiar y Comunita-
ria. 3 C 

***2387** BORQUE DEL CASTI-
LLO EDUARDO Medicina Física y Rehabilitación. 949 1 A 

***3538** ESTÉVEZ SAR-
MIENTO SARA Medicina Física y Rehabilitación. 1260 1 A 

****1762* PAWLIKOWSKA JUSTYNA EWA Medicina Física y Rehabilitación. 1705 1 A 
***5575** RAMIREZ SANCHEZ MARGARITA Medicina Física y Rehabilitación. 2227 2 A 
***1131** RIVERO GONZALEZ LETICIA Medicina Física y Rehabilitación. 3326 2 A 
***5834** CACERES AGRA JUAN JOSE Medicina Intensiva. 7738 4 A 
***6422** FARIÑAS ROMAN OSVALDO Medicina Intensiva. 3619 2 A 
***1659** MONTIEL GONZALEZ RAQUEL Medicina Intensiva. 5799 3 A 
***1330** PARRILLA TORIBIO DACIL MARIA Medicina Intensiva. 5827 3 A 
***2460** RAMIREZ CARDOZO JOSE LUIS Medicina Intensiva. 1643 4 A 
***1879** SUAREZ LOPEZ VICTOR JOSE Medicina Intensiva. 3633 2 A 
***4159** ACOSTA MAESTRE FEDERICO RAMON Medicina Interna. 1713 1 A 
****4621* BARBOSA VENTURA ANDRE Medicina Interna. 1816 1 A 

***7386** CASTELLANO HI-
GUERA ANA ISABEL Medicina Interna. 5826 3 A 



boc-a-2023-048-697

Boletín Oficial de Canarias núm. 48 Jueves 9 de marzo de 202311640

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD 

SERVI-
CIOS 
PRESTA-
DOS 

NIVEL 
DESES-

TI-
MADO 

CAUSA 

****4665* SAUCHELLI FRANCISCO DANIEL Medicina Interna. 1658 1 A 
***6176** CEJAS CELIS JOSE DAVID Médico de Urgencia Hospitalaria. 3150 1 B 
***8502** GOMEZ PESCOSO ROBERTO Médico de Urgencia Hospitalaria. 8213 4 A 

***3993** LOPEZ HERNANDEZ MARIA DE LOS AN-
GELES Médico de Urgencia Hospitalaria. 8141 4 A 

***4323** MARTINEZ CORRAL EMILIO JOSE Médico de Urgencia Hospitalaria. 5725 3 A 
***2831** YONG AUGUSTYNIK AGNIESZKA IWONA Médico de Urgencia Hospitalaria. 8226 4 A 
***7123** ODE FEBLES JESUS MIGUEL Microbiología y Parasitología. 5953 4 A 
***6281** SAMPERE MARTINEZ ANGELES Microbiología y Parasitología. 4784 4 A 
***5850** ANTONIO SEBASTIÃO ANA RUTH Nefrología 1564 1 A 
****3919* FERNANDEZ JUAN MANUEL Nefrología. 2242 1 B 
***0549** SIVERIO MORALES ORLANDO Nefrología. 2761 4 A 

***0533** CUYAS CORTADE-
LLAS MARTA Neumología. 998 1 A 

***9619** GARCIA CABRERA MANUEL FRANCISCO Neumología. 7670 4 A 
***1029** MARTIN MEDINA ANA Neumología. 3270 2 A 

****5578* LARA-CASTRO CA-
SAL ALEJANDRA ADELA Neurocirugía. 638 1 A 

***4974** LAZO FERNANDEZ EGLIS ERNESTO Neurocirugía. 5099 3 A 
***6169** EGUIA DEL RIO PABLO Neurología. 5132 3 A 

***4091** GUZMAN FERNAN-
DEZ MARIA ALTAGRACIA Neurología. 332 1 A 

***0147** LOPEZ VELOSO ANA CAROLINA Neurología. 4411 2 B 
***1748** PONCE PEREZ LUIS EDUARDO Neurología. 6714 3 A 
***2058** GARCIA PEÑA MONICA Obstetricia y Ginecología. 5760 3 A 
***7605** GARCIA RODRIGUEZ RAQUEL Obstetricia y Ginecología. 5834 3 A 
***5659** PEREZ DE LA ROSA BEATRIZ Obstetricia y Ginecología. 1819 1 A 

***6973** PLASENCIA ACE-
VEDO 

MAXIMILIANO WAL-
TER Obstetricia y Ginecología. 4790 3 A 

***0324** REVUELTO LALINDE NATIVIDAD ARAN-
ZAZU Obstetricia y Ginecología. 8367 4 A 

***9571** SOSA COMINO ELENA Obstetricia y Ginecología. 3579 2 A 
***9283** VERNA FIERRO VIRGINIA Obstetricia y Ginecología. 3271 2 A 

***2211** CASTELLANO SOLA-
NES JORGE Oftalmología. 4 B 

***5122** HERNANDEZ SUAREZ JUAN MANUEL Oftalmología. 8090 4 A 
***8972** RODRIGUEZ MELIAN LUIS JAVIER Oftalmología. 4309 2 B 
***1243** TANDON CARDENES LUIS ALBERTO Oftalmología. 5484 3 A 
***3911** LLABRES VALENTI ELISENDA FRANCINA Oncología Médica. 3381 2 A 

***8981** ARMIJO MALLOR-
QUIN ANA MARIA Oncología Radioterápica. 5386 3 A 

***9244** CABRERA DIAZ SAA-
VEDRA RAQUEL Oncología Radioterápica. 4783 3 A 

***1419** DIEZ DE LA LASTRA 
BOSCH ISABEL REGINA Oncología Radioterápica. 8191 4 A 

***5503** HERNANDEZ GONZA-
LEZ RUTH Oncología Radioterápica. 7917 4 A 



boc-a-2023-048-697

Boletín Oficial de Canarias núm. 48 Jueves 9 de marzo de 202311641

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD 

SERVI-
CIOS 
PRESTA-
DOS 

NIVEL 
DESES-

TI-
MADO 

CAUSA 

***6355** DE LUCAS CARMONA GEMMA Otorrinolaringología. 5177 3 A 
***3781** OSORIO ACOSTA ANGEL Otorrinolaringología. 7716 4 A 

***9236** RODRIGUEZ SÁN-
CHEZ RAFAEL FRANCISCO Otorrinolaringología. 3329 2 A 

***7490** FRAGA BILBAO FATIMA EULALIA Pediatría y sus Áreas Específicas 3539 2 A 
***5235** CERRUDO BORGES PATRICIA Pediatría y sus Áreas Específicas. 2678 1 B 
***9432** COLINO GIL MARIA ELENA Pediatría y sus Áreas Específicas. 8385 4 A 

***3187** DE LA ROSA SAN-
CHEZ DANIEL Pediatría y sus Áreas Específicas. 1525 1 A 

***5796** FERRERA GARCIA RAQUEL Pediatría y sus Áreas Específicas. 2594 1 B 
***0554** MESA FUMERO JUDITH CAROLINA Pediatría y sus Áreas Específicas. 5485 3 A 
***7879** NOVOA MEDINA YERAY Pediatría y sus Áreas Específicas. 3582 2 A 
***0524** SEBASTIAN GARCIA IRMA Pediatría y sus Áreas Específicas. 4131 2 B 
***3262** CRESPO PEREZ SILVIA Psicología Clínica. 3097 2 A 
***2765** GIL HERNANDEZ JUAN CARLOS Psicología Clínica. 1059 1 A 
***8195** GONZALEZ ISASI ANA Psicología Clínica. 6436 3 B 
***7008** VIDAL PALMER LUIS ENRIQUE Psiquiatría. 1767 1 A 
***8000** HERNANDEZ PONCE JUAN ANTONIO Radiodiagnóstico. 3631 2 A 
***2726** LOPEZ GARCIA JORGE ARGIMIRO Radiodiagnóstico. 940 4 A 
***1159** MARTEL TOLEDO MAYRA Radiodiagnóstico. 5152 3 A 
***1001** PEREZ BRITO CARMEN NIEVES Radiodiagnóstico. 919 3 A 
***0292** DIAZ MARTIN MARIA ALBA Radiofísica Hospitalaria. 1488 1 A 

***2002** SANCHEZ CARRAS-
CAL MIGUEL Radiofísica Hospitalaria. 1233 1 A 

***8965** FERRAZ AMARO IVAN ALEJANDRO Reumatología. 5619 3 A 
***2351** FLORES RODRÍGUEZ VALERIANO MIGUEL Reumatología. 3378 2 A 
***1642** BARROSO DEYNE EDUARDO Urología. 3468 2 A 
***8671** TAMAYO JOVER MARCO ANTONIO Urología. 1804 1 A 

MOTIVOS DE EXCLUSION: 

Letra Motivo 

A 
Conforme a los datos que obran en el expediente, a 30 de junio de 2022, no ha completado el tiempo 
mínimo de ejercicio profesional previo en la categoría correspondiente a la profesión en la que se pretenda 
desarrollar la carrera profesional. Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, art. 3.1 

B Ya consolidado el nivel que solicita. 

C 
Conforme a los datos que obran en el expediente, a 30 de junio de 2022, no ostenta título de especialista 
en la categoría correspondiente a la profesión en la que se pretenda desarrollar la carrera profesional. 



boc-a-2023-048-697

Boletín Oficial de Canarias núm. 48 Jueves 9 de marzo de 202311642

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

A
N

EX
O

 II
 

R
EL

A
C

IÓ
N

 P
R

O
V

IS
IO

N
A

L 
D

E 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 D
ES

ES
TI

M
A

D
A

S 
D

EL
 P

ER
SO

N
A

L 
FA

C
U

LT
A

TI
V

O
 D

EL
 S

ER
V

IC
IO

 C
A

N
A

R
IO

 D
E 

LA
 S

A
LU

D
 E

N
 E

L 
Á

M
BI

TO
 D

E 
A

TE
N

C
IÓ

N
 E

SP
EC

IA
LI

ZA
D

A
 Q

U
E 

N
O

 S
U

PE
R

A
R

 L
A

 E
V

A
LU

A
C

IÓ
N

 D
E 

M
ÉR

IT
O

S 
A

C
R

ED
IT

A
D

O
S.

 

D.
N.

I. 
AP

EL
LID

OS
 

 N
OM

BR
E 

ES
PE

CI
.ID

AD
 

NI
VE

L 
PO

SI
 

BL
E 

1.
- A

CT
IV

ID
AD

 A
SI

ST
EN

CI
AL

 
2.

- F
OR

M
AC

IÓ
N 

CO
NT

IN
UA

DA
 

3.
- D

OC
EN

CI
A 

4.
- I

NV
ES

TI
GA

CI
ÓN

 
5.

- C
. 

OR
G.

 
TO

TA
L 

M
ot

i-
vo

 

1.
A 

1.
B 

1.
C 

TO
T.

 
2.

A 
2.

B 
2.

C 
2.

D 
TO

T.
 

3.
A 

3.
B 

3.
C 

3.
D 

TO
T.

 
4.

A 
4.

B 
4.

C 
4.

D 
4.

E 
4.

F 
4.

G 
TO

T 

**
*1

54
6*

* 
FO

CA
CC

IO
 T

E-
JA

DA
 

CA
RM

EN
 A

RA
CH

E-
LL

Y 
An

es
te

sio
lo

gí
a 

y 
Re

-
an

im
ac

ió
n.

 
1 

55
,0

0 
7,

50
 

7,
50

 
70

,0
0 

52
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

15
,0

0 
0,

00
 

7,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
7,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
,0

0 
11

2,
00

 
C 

**
*3

66
9*

* 
LE

ÓN
 A

YL
LO

N 
DI

AN
A 

CA
RO

LI
NA

 
Ci

ru
gí

a 
Ge

ne
ra

l y
 d

el
 

Ap
ar

at
o 

Di
ge

st
iv

o.
 

1 
55

,0
0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
96

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
15

,0
0 

1,
20

 
5,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

6,
20

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0
0 

11
1,

20
 

C 

**
*2

45
7*

* 
GO

M
EZ

 S
AN

-G
IL

 
GO

NZ
AL

O 
Ci

ru
gí

a 
O

ra
l y

 M
ax

ilo
-

fa
cia

l. 
1 

55
,0

0 
7,

50
 

7,
50

 
70

,0
0 

12
,0

0 
0,

00
 

53
,4

6 
0,

00
 

15
,0

0 
0,

00
 

12
,7

5 
0,

00
 

0,
00

 
10

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
,0

0 
11

5,
00

 
C 

**
*1

01
0*

* 
BO

AD
A 

Q
UI

N-
TE

RO
 

JU
AN

 S
EB

AS
TI

AN
 

Ci
ru

gí
a 

O
rt

op
éd

ica
 y

 
Tr

au
m

at
ol

og
ía

. 
1 

55
,0

0 
7,

50
 

7,
50

 
70

,0
0 

10
4,

0 0 
0,

00
 

0,
80

 
0,

00
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
10

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
,0

0 
11

5,
00

 
C 

**
*2

23
4*

* 
RO

BL
ED

O 
RI

AÑ
O

 
LU

IS
 F

ER
NA

ND
O

 
Ci

ru
gí

a 
O

rt
op

éd
ica

 y
 

Tr
au

m
at

ol
og

ía
. 

1 
55

,0
0 

5,
25

 
6,

00
 

66
,2

5 
0,

00
 

0,
00

 
39

,3
5 

5,
88

 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
14

,0
0 

95
,2

5 
C 

**
*6

48
6*

* 
SA

NT
AN

A 
LE

ON
 

AG
AR

 
Ci

ru
gí

a 
To

rá
cic

a.
 

1 
55

,0
0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0
0 

90
,0

0 
E 

**
*1

72
0*

* 
TA

VA
RE

Z 
ES

TE
-

VE
Z 

W
OL

KE
R 

AN
TO

NI
O

 
Ci

ru
gí

a 
To

rá
cic

a.
 

1 
55

,0
0 

6,
75

 
6,

00
 

67
,7

5 
32

,0
0 

0,
00

 
12

,0
0 

0,
00

 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1,
20

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1,
20

 
20

,0
0 

10
3,

95
 

B 

**
*2

83
6*

* 
GO

M
EZ

 A
LV

AR
EZ

 
BE

AT
RI

Z 
En

do
cr

in
ol

og
ía

 y
 N

u-
tr

ici
ón

. 
1 

55
,0

0 
4,

50
 

6,
00

 
65

,5
0 

34
,0

0 
0,

00
 

53
,1

0 
1,

68
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

3,
00

 
5,

30
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
8,

30
 

20
,0

0 
10

8,
80

 
B 

**
*3

65
4*

* 
RU

AN
O 

AR
RI

AG
A 

AN
A 

M
AR

IA
 

He
m

at
ol

og
ía

 y
 H

em
o-

te
ra

pi
a.

 
4 

55
,0

0 
6,

75
 

7,
50

 
69

,2
5 

8,
00

 
0,

00
 

33
,9

0 
0,

12
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

30
 

0,
60

 
0,

90
 

0,
00

 
0,

40
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

40
 

18
,0

0 
10

3,
55

 
A 

**
*5

72
5*

* 
ZB

OR
OV

SZ
KY

 
ER

IK
A 

CA
M

EL
IA

 
M

ed
ici

na
 In

te
ns

iv
a.

 
1 

55
,0

0 
6,

00
 

6,
00

 
67

,0
0 

10
,0

0 
0,

00
 

28
,8

0 
4,

08
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

16
,0

0 
98

,0
0 

D 

**
*3

27
2*

* 
AL

ON
SO

 R
OD

RI
-

GU
EZ

 
SH

AI
LA

 
M

ed
ici

na
 In

te
rn

a.
 

1 
55

,0
0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
42

,0
0 

0,
00

 
13

,7
0 

6,
42

 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0
0 

10
5,

00
 

C 

**
*6

21
2*

* 
SA

NT
AN

A 
BA

EZ
 

SE
RG

IO
 M

AN
UE

L 
M

ed
ici

na
 In

te
rn

a.
 

1 
55

,0
0 

7,
50

 
6,

00
 

68
,5

0 
22

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
7,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

7,
00

 
16

,0
0 

10
6,

50
 

B 

**
*4

44
1*

* 
HE

RN
AN

DE
Z 

BA
-

CA
LA

O 
M

AR
IA

 C
AR

M
EN

 
M

éd
ico

 d
e 

Ad
m

isi
ón

 
y 

Do
cu

m
en

ta
ció

n 
Cl

í-
ni

ca
. 

4 
55

,0
0 

6,
00

 
4,

50
 

65
,5

0 
0,

00
 

0,
00

 
20

,2
0 

52
,2

0 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
40

 
0,

00
 

0,
40

 
1,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1,
00

 
14

,0
0 

95
,9

0 
A 

**
*9

86
4*

* 
M

AR
IC

HA
L P

ER
EZ

 
M

AR
IA

 D
OL

OR
ES

 
M

éd
ico

 d
e 

Ur
ge

nc
ia

 
ho

sp
ita

la
ria

 
4 

55
,0

0 
7,

50
 

7,
50

 
70

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

62
,8

0 
0,

00
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
10

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
,0

0 
11

5,
00

 
C 

**
*6

15
4*

* 
NA

RA
NJ

O 
LE

JA
ZA

 
SA

M
UE

L 
M

éd
ico

 d
e 

Ur
ge

nc
ia

 
ho

sp
ita

la
ria

 
1 

55
,0

0 
7,

50
 

7,
50

 
70

,0
0 

42
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
,0

0 
10

5,
00

 
C 

A
N

E
X

O
 II

R
E

L
A

C
IÓ

N
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L 

D
E

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S 
D

E
SE

ST
IM

A
D

A
S 

D
E

L 
PE

R
SO

N
A

L 
FA

C
U

LT
AT

IV
O

 D
E

L 
SE

R
V

IC
IO

 
C

A
N

A
R

IO
 D

E
 L

A
 S

A
L

U
D

 E
N

 E
L 

Á
M

B
IT

O
 D

E
 A

T
E

N
C

IÓ
N

 E
SP

E
C

IA
L

IZ
A

D
A

 Q
U

E
 N

O
 S

U
PE

R
A

N
 L

A
 E

VA
L

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 

M
É

R
IT

O
S 

A
C

R
E

D
IT

A
D

O
S.



boc-a-2023-048-697

Boletín Oficial de Canarias núm. 48 Jueves 9 de marzo de 202311643

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

D.
N.

I. 
AP

EL
LID

OS
 

 N
OM

BR
E 

ES
PE

CI
.ID

AD
 

NI
VE

L 
PO

SI
 

BL
E 

1.
- A

CT
IV

ID
AD

 A
SI

ST
EN

CI
AL

 
2.

- F
OR

M
AC

IÓ
N 

CO
NT

IN
UA

DA
 

3.
- D

OC
EN

CI
A 

4.
- I

NV
ES

TI
GA

CI
ÓN

 
5.

- C
. 

OR
G.

 
TO

TA
L 

M
ot

i-
vo

 

1.
A 

1.
B 

1.
C 

TO
T.

 
2.

A 
2.

B 
2.

C 
2.

D 
TO

T.
 

3.
A 

3.
B 

3.
C 

3.
D 

TO
T.

 
4.

A 
4.

B 
4.

C 
4.

D 
4.

E 
4.

F 
4.

G 
TO

T 

**
*8

62
4*

* 
RO

DR
IG

UE
Z 

SA
-

BE
DR

A 
JO

SE
 JA

VI
ER

 
M

éd
ico

 d
e 

Ur
ge

nc
ia

 
ho

sp
ita

la
ria

 
1 

55
,0

0 
7,

50
 

6,
00

 
68

,5
0 

40
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

15
,0

0 
0,

00
 

4,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
4,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

18
,0

0 
10

5,
50

 
C 

**
*4

59
6*

* 
BA

RR
OS

O 
RO

SA
 

LE
TI

CI
A 

M
éd

ico
 d

e 
Ur

ge
nc

ia
 

Ho
sp

ita
la

ria
. 

1 
55

,0
0 

3,
75

 
3,

00
 

61
,7

5 
12

,0
0 

1,
50

 
0,

00
 

0,
00

 
13

,5
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
3,

00
 

0,
20

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

3,
20

 
10

,0
0 

88
,4

5 
B 

**
*8

20
6*

* 
PE

RE
Z 

GO
M

EZ
 

JO
SE

 LU
IS

 
M

éd
ico

 d
e 

Ur
ge

nc
ia

 
Ho

sp
ita

la
ria

. 
2 

55
,0

0 
7,

50
 

6,
00

 
68

,5
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
,0

0 
88

,5
0 

E 

**
*5

08
1*

* 
TR

UJ
IL

LO
 A

RM
AS

 
SA

ND
RA

 
M

éd
ico

 d
e 

Ur
ge

nc
ia

 
Ho

sp
ita

la
ria

. 
1 

55
,0

0 
4,

50
 

6,
00

 
65

,5
0 

52
,0

0 
0,

00
 

2,
30

 
2,

13
 

15
,0

0 
0,

00
 

1,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
1,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

12
,0

0 
93

,5
0 

C 

**
*6

78
4*

* 
PE

RE
Z 

M
EN

DO
ZA

 
GU

IL
LE

RM
O 

JO
SE

 
Ne

um
ol

og
ía

. 
1 

55
,0

0 
7,

50
 

7,
50

 
70

,0
0 

11
,0

0 
0,

00
 

29
,0

0 
2,

46
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

8,
00

 
4,

40
 

0,
00

 
5,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1,
00

 
18

,4
0 

20
,0

0 
12

3,
40

 
B 

**
*3

68
7*

* 
AM

AD
OR

 G
IL 

EV
A 

M
AR

IA
 

Ne
ur

of
isi

ol
og

ía
 C

lí-
ni

ca
. 

1 
55

,0
0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
36

,0
0 

2,
00

 
9,

20
 

14
,2

2 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1,
90

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

50
 

2,
40

 
20

,0
0 

10
7,

40
 

B 

**
*3

06
5*

* 
DE

L P
IN

O 
HE

R-
NA

ND
EZ

 
CR

IS
TI

NA
 V

IC
TO

RI
A 

On
co

lo
gí

a 
M

éd
ica

. 
1 

55
,0

0 
7,

50
 

7,
50

 
70

,0
0 

52
,0

0 
0,

00
 

6,
90

 
0,

00
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
,0

0 
10

5,
00

 
C 

**
*5

48
8*

* 
JU

NG
JO

HA
NN

 
JO

FR
E 

FE
LI

PE
 A

ND
RE

S 
Ot

or
rin

ol
ar

in
go

lo
gí

a.
 

1 
55

,0
0 

7,
50

 
7,

50
 

70
,0

0 
10

,0
0 

0,
00

 
3,

00
 

0,
00

 
13

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
20

,0
0 

10
3,

00
 

C 

**
*5

53
9*

* 
SA

NC
HE

Z 
VI

-
CE

NT
E 

LA
UR

A 
Pe

di
at

ría
 y

 su
s Á

re
as

 
Es

pe
cíf

ica
s. 

1 
55

,0
0 

5,
25

 
6,

00
 

66
,2

5 
64

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
14

,0
0 

95
,2

5 
D 

**
*0

75
5*

* 
M

OR
EN

O 
SA

N-
DO

VA
L 

DA
VI

D 
Ps

ico
lo

gí
a 

Cl
ín

ica
. 

1 
55

,0
0 

7,
50

 
6,

00
 

68
,5

0 
12

,0
0 

0,
00

 
11

,5
0 

10
,8

0 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1,
80

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1,
80

 
12

,0
0 

97
,3

0 
B 

**
*0

74
3*

* 
NO

GU
ER

OL
ES

 
LA

GU
IA

 
M

AR
IA

 R
EM

ED
IO

 
Ps

iq
ui

at
ría

. 
1 

55
,0

0 
7,

50
 

7,
50

 
70

,0
0 

8,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

8,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

20
,0

0 
98

,0
0 

C 

**
*4

81
2*

* 
SU

AR
EZ

 B
EN

IT
EZ

 
M

AR
IA

 D
E 

LA
S 

NI
E-

VE
S 

Ps
iq

ui
at

ría
. 

1 
55

,0
0 

6,
75

 
6,

00
 

67
,7

5 
82

,0
0 

0,
00

 
16

,7
0 

5,
13

 
15

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1,
60

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1,
60

 
18

,0
0 

10
2,

35
 

B 

**
*3

45
5*

* 
EL

 A
SS

AR
 D

E 
LA

 
FU

EN
TE

 
SA

M
I 

Ra
di

od
ia

gn
ós

tic
o.

 
1 

55
,0

0 
7,

50
 

7,
50

 
70

,0
0 

23
,0

0 
2,

00
 

2,
80

 
5,

82
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

3,
00

 
0,

20
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
3,

20
 

20
,0

0 
10

8,
20

 
B 

**
*2

53
2*

* 
RU

BI
O 

GA
RC

IA
 

JA
NO

 M
AN

UE
L 

Ra
di

od
ia

gn
ós

tic
o.

 
1 

55
,0

0 
6,

00
 

6,
00

 
67

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

24
 

0,
24

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

3,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
3,

00
 

18
,0

0 
88

,2
4 

B 

**
*3

24
5*

* 
GO

NZ
AL

EZ
 V

EC
IN

 
IA

GO
 JO

SE
 

Ra
di

of
ísi

ca
 H

os
pi

ta
la

-
ria

. 
1 

55
,0

0 
6,

75
 

6,
00

 
67

,7
5 

20
,0

0 
0,

00
 

23
,3

3 
0,

00
 

15
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1,
00

 
1,

40
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
2,

40
 

20
,0

0 
10

5,
15

 
B 

M
O

TI
V

O
 E

X
C

LU
SI

Ó
N

 
M

O
TI

V
O

 A
 

N
o 

ob
te

ne
r c

ré
di

to
s s

uf
ic

ie
nt

es
 h

ab
ie

nd
o 

pu
nt

ua
do

s e
n 

to
do

s l
os

 a
pa

rta
do

s 
M

O
TI

V
O

 B
 

N
o 

ob
te

ne
r c

ré
di

to
s e

n 
D

oc
en

ci
a 

M
O

TI
V

O
 C

 
N

o 
ob

te
ne

r c
ré

di
to

s e
n 

In
ve

sti
ga

ci
ón

 
M

O
TI

V
O

 D
 

N
o 

ob
te

ne
r c

ré
di

to
s e

n 
D

oc
en

ci
a 

e 
In

ve
sti

ga
ci

ón
 

M
O

TI
V

O
 E

 
N

o 
ob

te
ne

r c
ré

di
to

s e
n 

Fo
rm

ac
ió

n 
Co

nt
in

ua
da

, D
oc

en
ci

a 
e 

In
ve

sti
ga

ci
ón

 
M

O
TI

V
O

 F
 

N
o 

ob
te

ne
r c

ré
di

to
s e

n 
Fo

rm
ac

ió
n 

Co
nt

in
ua

da
 y

 D
oc

en
ci

a 
M

O
TI

V
O

 G
 

N
o 

ob
te

ne
r c

ré
di

to
s e

n 
Fo

rm
ac

ió
n 

Co
nt

in
ua

da
 e

 In
ve

sti
ga

ci
ón

 
M

O
TI

V
O

 H
 

N
o 

ob
te

ne
r c

ré
di

to
s e

n 
Fo

rm
ac

ió
n 



boc-a-2023-048-697

Boletín Oficial de Canarias núm. 48 Jueves 9 de marzo de 202311644

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III 

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL FACULTATIVO 
DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD EN EL ÁMBITO DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA, 
CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO. 

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD NIVEL 

***9112** CALLERO VIERA ARIEL Alergología. 1 

***7703** GALLEGO SEGOVIA MARIA DOLORES Alergología. 3 

***6863** GONZALEZ COLINO CRISTINA ELENA Alergología. 1 

***0411** GONZALEZ PEREZ RUPERTO Alergología. 3 

***8170** POZA GUEDES PALOMA Alergología. 3 

***7232** FERNANDEZ TAGARRO MARIA Análisis Clínico. 1 

***8060** GONZALEZ PEREZ MARIA INMACULADA Análisis Clínico. 2 

***3001** GRANDE ARMAS JESUS JAVIER Análisis Clínico. 1 

***2137** MOYA MARTÍN CRISTINA Análisis Clínico. 1 

***3086** PRIETO MORIN CAROL Análisis Clínico. 1 

***0761** RUIZ GARCIA LIDIA ESTHER Análisis Clínico. 2 

***5438** PLAZA PEREZ MARIA DE LA LUZ Anatomía Patológica. 2 

***5413** RODRIGUEZ RODRIGUEZ ROSA NIEVES Anatomía Patológica. 3 

***0500** AUYANET DENIZ YERAY ROSARIO Anestesiología Y Reanimación. 3 

***0865** CABRERA DORESTE SERGIO Anestesiología Y Reanimación. 2 

***9328** CARAMES ALVAREZ MIGUEL ANGEL Anestesiología Y Reanimación. 4 

****4322* CERVANTES VALDIVIA ANA LUCIA Anestesiología Y Reanimación. 1 

***3335** CUBEK QUEVEDO DANIELA ANDREINA Anestesiología Y Reanimación. 2 

***3864** FERRES MEYER GUNDELA ELVIRA Anestesiología Y Reanimación. 4 

***1814** FUENTES VIVAR VANESSA ANGELICA Anestesiología Y Reanimación. 2 

***0487** GARCIA CORTES JAVIER Anestesiología Y Reanimación. 3 

***1448** HERNANDEZ BESLMEISL JESSICA Anestesiología Y Reanimación. 2 

***1986** HERNANDEZ GONZALEZ SAMUEL Anestesiología Y Reanimación. 2 

***8421** JORGE ESTEVEZ MARIA DOLORES Anestesiología Y Reanimación. 3 

***4566** LOPEZ ARIAS JOSE FERNANDO Anestesiología Y Reanimación. 1  

***2051** MARRERO NEGRIN GUILLERMO PEDRO Anestesiología Y Reanimación. 1 

***4610** MARTIN LORENZO MARIA DEL CARMEN Anestesiología Y Reanimación. 2 

***8879** MARTINEZ PALAU MAURICIO GERMAN Anestesiología Y Reanimación. 1 

***8247** MONZON DENIZ OLIVER Anestesiología Y Reanimación. 2 

***0624** MORALES LOPEZ LAURA Anestesiología Y Reanimación. 2 

***5863** MOURE GARCIA ELIGIA JUANA Anestesiología Y Reanimación. 3 

***0595** OLMOS CASTELLANO EVA Anestesiología Y Reanimación. 1 

***9193** ORTEGA RAMOS ABRAHAN JUAN Anestesiología Y Reanimación. 1 

***4828** PARADA RODRIGUEZ ANA MARIA Anestesiología Y Reanimación. 1 

***5798** PEROZO MEDINA MARIA ALEJANDRA Anestesiología Y Reanimación. 1 

***1054** QUESADA GARCIA CARLOS Anestesiología Y Reanimación. 3 

***3986** QUINTANA SANCHEZ JANET Anestesiología Y Reanimación. 1 

ANEXO III

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL 
FACULTATIVO DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD EN EL ÁMBITO DE 
ATENCIÓN ESPECIALIZADA, CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO.



boc-a-2023-048-697

Boletín Oficial de Canarias núm. 48 Jueves 9 de marzo de 202311645

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD NIVEL 

***4301** RODRIGUEZ DOMÍNGUEZ MONTSERRAT NOELIA Anestesiología Y Reanimación. 3 

***8704** RODRIGUEZ GONZALEZ IRINA PAULA Anestesiología Y Reanimación. 1 

***8228** RODRIGUEZ GONZÁLEZ MARÍA DEL MAR Anestesiología Y Reanimación. 4 

***7218** RODRIGUEZ MEDINA ANTONIO Anestesiología Y Reanimación. 3 

***2439** RODRIGUEZ MONTERO MARCOS ANTONIO Anestesiología Y Reanimación. 2 

***2439** RODRIGUEZ MONTERO MARCOS ANTONIO Anestesiología Y Reanimación. 2 

***5185** ROJAS LOZANO JAVIER ENRIQUE Anestesiología Y Reanimación. 1 

***6608** RUBIO FLOREZ MARIA DEL PILAR Anestesiología Y Reanimación. 1 

***2023** SUAREZ ROMERO MARIA VANESSA Anestesiología Y Reanimación. 3 

***0411** TORRES MACHI MARIA LUISA Anestesiología Y Reanimación. 3 

***2847** VALIN MARTINEZ JOSE Anestesiología Y Reanimación. 3 

***2998** VASWANI DADLANI ANAND HIRO Anestesiología Y Reanimación. 3 

***4998** GUERRERO RAMIREZ CHRISTIAN SALVADOR Angiología Y Cirugía Vascular 1 

***2015** GONZALEZ MENDEZ AIDA Angiología Y Cirugía Vascular. 1 

***9022** PEREZ BURKHARDT JOSE LUIS Angiología Y Cirugía Vascular. 4 

***2439** ALEMAN PEREZ NESTOR JOSE Aparato Digestivo. 1 

***2800** BORJA GUTIERREZ ELISA ISABEL Aparato Digestivo. 3 

***1626** DE JESUS GENEUX KARINA Aparato Digestivo. 1 

***2053** DIAZ HERNÁNDEZ LAURA Aparato Digestivo. 1 

***2817** DUB MACHADO OLIVER Aparato Digestivo. 1 

***0539** GIMENO GARCIA ANTONIO ZEBENZUY Aparato Digestivo. 3 

***6412** GONZALEZ MENDEZ YANIRA Aparato Digestivo. 2 

***0334** GUERRA DEL RIO CARDENES ELENA OTILIA Aparato Digestivo. 2 

***1952** OLIVA GARCIA ALEXIA CRISTINA Aparato Digestivo. 1 

***1858** OTÓN NIETO MARÍA ELENA Aparato Digestivo. 3 

***4336** REDONDO ZAERA IGNACIO JAVIER Aparato Digestivo. 2 

***4739** RODRIGUEZ HERNÁNDEZ EDUARDO VÍCTOR Aparato Digestivo. 1 
***2218** SANCHEZ VILAR CARLOS Aparato Digestivo. 1 

***7765** TARDILLO MARIN CARLOS ALBERTO Aparato Digestivo. 1 

***5146** ALONSO LARRUGA ANA Bioquímica Clínica. 1 

***9308** DE LA VEGA PRIETO MARIA JOSE Bioquímica Clínica. 4 

***8058** GONZALEZ RIVERO AGUSTIN FRANCISCO Bioquímica Clínica. 1 

***8351** DORTA MACIA CARLOS FEDERICO Cardiología. 4 

***0695** HERNANDEZ BALDOMERO IDAIRA FAMARA Cardiología. 2 

***6819** MARRERO NEGRIN NATALIA Cardiología. 1 

***2932** MARTIN CABEZA MARTA MARIA Cardiología. 1 

***9735** NOVOA MEDINA JOSE MARIA Cardiología. 2 

***3361** RAMIREZ RODRIGUEZ RAFAELA DEL CARMEN Cardiología. 3 

***7732** RODRIGUEZ GONZALEZ MANUEL Cardiología. 3 

***1186** ALCALA SERRANO FRANCISCO JAVIER Cirugía General y del Aparato Diges-
tivo. 1 

***2438** AMADOR BARRAMEDA VENTURA Cirugía General y del Aparato Diges-
tivo. 1 



boc-a-2023-048-697

Boletín Oficial de Canarias núm. 48 Jueves 9 de marzo de 202311646

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD NIVEL 

***1381** ARTILES ARMAS MANUEL Cirugía General y del Aparato Diges-
tivo. 1 

***6804** BRAVO GUTIERREZ ALBERTO FELIPE Cirugía General y del Aparato Diges-
tivo. 4 

***3823** CALLEJÖN CARA MARIA DEL MAR Cirugía General y del Aparato Diges-
tivo. 1 

***6109** CASIMIRO PEREZ JOSE ANTONIO Cirugía General y del Aparato Diges-
tivo. 2 

***3078** ESCUDERO ESCUDERO JUANA Cirugía General y del Aparato Diges-
tivo. 4 

***6116** GONZALEZ SANCHEZ LAURA Cirugía General y del Aparato Diges-
tivo. 2 

***1806** LOPEZ PEREZ EMILIO Cirugía General y del Aparato Diges-
tivo. 4 

***4069** LOPEZ VELOSO ANGEL GONZALO Cirugía General y del Aparato Diges-
tivo. 3 

***8128** LORENZO ROCHA NIEVES DORIA Cirugía General y del Aparato Diges-
tivo. 4 

***2871** ORTI RODRIGUEZ RAFAEL JOSE Cirugía General y del Aparato Diges-
tivo. 1 

***7556** RODRIGUEZ BALLESTER MARIA LUCRECIA Cirugía General Y Del Aparato Di-
gestivo. 3 

***3098** RODRIGUEZ CASTELLANO MARIA DESIREE Cirugía General y del Aparato Diges-
tivo. 1 

***8689** SOSA QUESADA YURENA Cirugía General y del Aparato Diges-
tivo. 2 

***6872** VAILLO MARTÍN ELVIRA Cirugía General y del Aparato Diges-
tivo. 1 

***1258** MORENO GONZALEZ MARIA DE LAS MERCE-
DES Cirugía Oral y Maxilofacial. 4 

***6944** SANCHEZ BURGOS ROCIO Cirugía Oral y Maxilofacial. 2 

***0557** BARAHONA LORENZO DANIEL Cirugía Ortopédica y Traumatología. 1 

***2729** CAÑADILLAS SABINA JUAN MANUEL Cirugía Ortopédica y Traumatología. 2 

***6964** CARRASCO MARTINEZ LUIS Cirugía Ortopédica y Traumatología. 2 

***0931** COLL MESA LUIS ANTONIO Cirugía Ortopédica y Traumatología. 2 

***9078** DÉNIZ RODRÍGUEZ BERNABE RAFAEL Cirugía Ortopédica y Traumatología. 3 

***1056** GONZALEZ MEDINA ALBERTO EDUARDO Cirugía Ortopédica y Traumatología. 2 

***3224** JIMENEZ JIMENEZ ISIDRO JAVIER Cirugía Ortopédica y Traumatología. 1 

***9309** MARCOS GARCIA ALBERTO Cirugía Ortopédica y Traumatología. 4 

***7100** RAMOS DEL RIO ALBERTO Cirugía Ortopédica y Traumatología. 2 

***8176** RODRIGUEZ DE PAZ CARMEN BEATRIZ Cirugía Ortopédica y Traumatología. 3 

***4556** LASSO BETANCOR CHELSY EDUVIGIS Cirugía Pediátrica. 1 

***5841** MORON ARAUJO JESUS MARIA Cirugía Pediátrica. 1 

****0075* CASALE CHRISTIAN Cirugía Plástica, Estética y Repara-
dora. 2 

***0032** GARCIA DUQUE ORLANDO JESUS Cirugía Plástica, Estética y Repara-
dora. 3 

***1891** RODRIGUEZ HERNANDEZ SORAYA MARIA Cirugía Plástica, Estética y Repara-
dora. 1 

***9168** LOPEZ AREVALO MARIA LUISA Cirugía Torácica. 1 

***7307** MARRERO ALEMAN GABRIEL Dermatología Médico-Quirúrgica y 
Venereología 1 

***0865** ALMEIDA MARTIN PABLO JULIO Dermatología Médico-Quirúrgica y 
Venereología 3 

***5416** GARCIA PERIS ESTELA Dermatología Médico-Quirúrgica y 
Venereología 1 



boc-a-2023-048-697

Boletín Oficial de Canarias núm. 48 Jueves 9 de marzo de 202311647

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD NIVEL 

***5835** GONZALEZ HERNANDEZ SORAHAYA Dermatología Médico-Quirúrgica y 
Venereología 2 

***9275** PESTANA ELICHE MARIA DEL MAR Dermatología Médico-Quirúrgica y 
Venereología 1 

***1248** RODRIGUEZ GARCIA FERNANDO Dermatología Médico-Quirúrgica y 
Venereología 3 

***0409** VALERON ALMAZAN PEDRO Dermatología Médico-Quirúrgica y 
Venereología 2 

***6876** VILAR ALEJO JAIME DAVID Dermatología Médico-Quirúrgica y 
Venereología 2 

***5106** BORONAT CORTES MAURO Endocrinología y Nutrición. 4 
***5269** CABRERA GARCIA PATRICIA Endocrinología y Nutrición. 1 
***1508** GARCIA DELGADO YAIZA Endocrinología y Nutrición. 3 
***6049** LOPEZ FERNÁNDEZ JUDIT MARIA Endocrinología y Nutrición. 4 
***5648** MASCAREÑO PEREZ MARIA ISABEL Endocrinología y Nutrición. 2 
***4277** ALONSO RAMOS HECTOR Farmacia Hospitalaria. 3 
***0621** ARIAS BLANCO JESUS ANGEL Farmacia Hospitalaria. 3 
***1075** GONZALEZ DE LA FUENTE GUILLERMO ANTONIO Farmacia Hospitalaria. 1 
***5130** GONZALEZ GARCIA JONATHAN Farmacia Hospitalaria. 1 
***6743** GONZALEZ PONSJOAN SONIA Farmacia Hospitalaria. 3 
***1075** MONTERO DELGADO JUAN ALFREDO Farmacia Hospitalaria. 1 
***4738** MORALES LEON MARIA VICTORIA Farmacia Hospitalaria. 3 
***4706** PADRON GARCIA MARIA DE LOS ANGELES Farmacia Hospitalaria. 1 
***2783** PEREZ DIAZ INMACULADA Farmacia Hospitalaria. 1 
***0853** RAMOS BAEZ JUAN JOSE Farmacia Hospitalaria. 1 
***5647** VILLASTRIGO GARCÍA MARIA CARMEN Farmacia Hospitalaria. 4 
***4549** VIÑA ROMERO MARIA MICAELA Farmacia Hospitalaria. 2 
***4002** GALLEGO GONZALEZ EVA MARIA Geriatría. 1  
***1568** PEREYRA VENEGAS NESTOR FABRICIO Geriatría. 1 
***1255** ALBERICH DIAZ MARIA DEL PILAR Hematología Y Hemoterapia. 1 
***5119** DE BONIS BRAUN CAROLINA Hematología Y Hemoterapia. 1 
***5543** DE LA IGLESIA IÑIGO SILVIA NARCISA Hematología Y Hemoterapia. 4 
***5522** FALCON RODRIGUEZ MARIA DOLORES Hematología Y Hemoterapia. 3 
***0649** LAKHWANI LAKHWANI SUNIL Hematología Y Hemoterapia. 2 
***9990** LEMES CASTELLANO MARIA ANGELINA Hematología Y Hemoterapia. 4 
***0754** LUZARDO HENRIQUEZ HUGO DANIEL Hematología Y Hemoterapia. 3 
***9224** MOLINES HONRUBIA ANTONIO Hematología Y Hemoterapia. 4 
***0574** QUINTANA PARIS LAURA Hematología Y Hemoterapia. 2 
***4825** RAMOS DE LEÓN YAPCI YURENA Hematología Y Hemoterapia. 2 
***1234** RODRIGUEZ GASPAR MARIA VICTORIA Hematología Y Hemoterapia. 1 
***6241** VIEDMA GALLEGO JUAN Hematología Y Hemoterapia. 1 

***6020** MARTINEZ DE SAAVEDRA ALVA-
REZ MARIA TERESA Inmunología. 1 

***9919** LOPEZ JORGE IRENE Medicina Del Trabajo. 1 
***7744** MEDINA RODRIGUEZ ELISA ISABEL Medicina Del Trabajo. 1 
***7218** CASANOVA MELCHOR BEATRIZ Medicina Familiar Y Comunitaria. 1 



boc-a-2023-048-697

Boletín Oficial de Canarias núm. 48 Jueves 9 de marzo de 202311648

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD NIVEL 

****6776* GAVAZZONI  GIULIA Medicina Familiar Y Comunitaria. 2 

***5378** GONZALEZ GARCIA LUIS MANUEL Medicina Familiar Y Comunitaria. 1 

***4790** ROSA GONZALEZ INMACULADA Medicina Familiar Y Comunitaria. 3 

***6587** URQUIA MUJICA NOELIA Medicina Familiar Y Comunitaria. 2 

***9791** DE LEON GARCIA FRANCISCO JAVIER Medicina Física Y Rehabilitación. 4 

***6911** GARCÉS GONZÁLEZ MARIA DEL MAR Medicina Física Y Rehabilitación. 3 

***0912** GOMEZ GARCIA DE PASO ARTURO Medicina Física Y Rehabilitación. 3 

***1359** GONZALEZ CARRILLO JORGE Medicina Física Y Rehabilitación. 1 

***1708** GONZALEZ ORTEGA RAQUEL Medicina Física Y Rehabilitación. 1 

***3164** HERNANDEZ GONZALEZ ZAIDA Medicina Física Y Rehabilitación. 4 

***2261** MIRANDA CALDERIN GUILLERMO Medicina Física Y Rehabilitación. 4 

****6721* MUÑOZ BARTELS JUAN CARLOS Medicina Física Y Rehabilitación. 1 

***6936** NAVARRO RIVERO MINERVA Medicina Física Y Rehabilitación. 1 

***5320** SAENZ RAMIREZ LUZ CEILA Medicina Física Y Rehabilitación. 3 

***1415** SOSA TOLOSA DEL VALLE FRANCISCO Medicina Física Y Rehabilitación. 3 

***7030** SU YANG I-TING Medicina Física Y Rehabilitación. 3 

***0902** ARGÜESO GARCIA MONICA Medicina Intensiva. 1 

***5164** CABRERA ARROCHA JESUS Medicina Intensiva. 3 

***5284** GARCIA MARTIN CAROLINA Medicina Intensiva. 3 

***0931** GOMEZ LAMA REVILLA JOSE MARIA Medicina Intensiva. 1 

***1055** LOPEZ ALVAREZ JOSE MANUEL Medicina Intensiva. 4 

***7242** NUÑEZ TORRES CARMEN MARIA Medicina Intensiva. 4 

***0401** PEREZ QUEVEDO OLIVIA MARIA Medicina Intensiva. 3 

***0639** SOSA DOMINGUEZ YESSIC A Medicina Intensiva. 1 

***8882** TRUJILLO ALONSO ANA ESTHER Medicina Intensiva. 3 

***0513** GARRIDO BERNET BELEN Medicina Interna 2 

***7861** AGUILAR LOPEZ ANA Medicina Interna. 1 

***3400** ALVAREZ OMAR ANTONIA A Medicina Interna. 3 

***6369** APOLINARIO HIDALGO ROSA MARIA Medicina Interna. 4 

***0565** BAUTISTA SALINAS ROSA MARIA Medicina Interna. 3 

***2086** GARCIA PARDO ANTONIO Medicina Interna. 3 

***0227** GONZALEZ PEREZ JOSE MARIA Medicina Interna. 1 

***3546** HERNANDEZ CARBALLO CAROLINA Medicina Interna. 1 

***3546** HERNANDEZ CARBALLO CAROLINA Medicina Interna. 1 

***9936** HERNANDEZ LUIS RUBEN Medicina Interna. 1 

***1236** LOUREIRO RODRIGUEZ BEATRIZ Medicina Interna. 1 

***8595** SANCHEZ PÉREZ MARIA JOSE Medicina Interna. 3 

***4059** SAUCEDO VILLANUEVA MARIA ISABEL Medicina Interna. 1 

***1506** SUAREZ HORMIGA LAURA Medicina Interna. 1 

***9883** TORRES VEGA ANA MARIA Medicina Interna. 2 

***4273** VIÑA RODRIGUEZ JOSE JUAN Medicina Interna. 3 

***8987** LOPEZ ACOSTA MARIA Medicina Nuclear. 1 



boc-a-2023-048-697

Boletín Oficial de Canarias núm. 48 Jueves 9 de marzo de 202311649

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD NIVEL 

***7489** MORA FERNANDEZ MARIA DEL CARMEN Médico De Admisión Y Documenta-
ción Clínica. 1 

***5995** VILAR MESA MARIA CONCEPCION Médico De Admisión Y Documenta-
ción Clínica. 2 

***6812** ARDILA BAZO PALOMA Médico De Urgencia Hospitalaria. 1 
***1500** ARENCIBIA LANTIGUA OLIVER Médico De Urgencia Hospitalaria. 3 

***5829** AYALA BARROSO IGNACIO Médico De Urgencia Hospitalaria. 3 

***6990** DE LA FUENTE GARCIA CARMEN Médico De Urgencia Hospitalaria. 4 

***3141** DELIS CUETO TAIRA Médico De Urgencia Hospitalaria. 3 

***9222** DIAZ HERRERA ESTEBAN ANTONIO Médico De Urgencia Hospitalaria. 1 

***3509** ESPEJO LOPEZ BLANCA MARIA Médico De Urgencia Hospitalaria. 2 

***5613** ESQUIVEL SANCHEZ CARMEN MARIA Médico De Urgencia Hospitalaria. 4 

***9771** EXPOSITO MORENO MARIA CARMEN Médico De Urgencia Hospitalaria. 4 

***6849** FARRAIS EXPOSITO FRANCISCO JOSE Médico De Urgencia Hospitalaria. 3 

***5716** GIRONES BREDY CLARA ELISA Médico De Urgencia Hospitalaria. 3 

***4596** GONZALEZ DIAZ ACEYSELE Médico De Urgencia Hospitalaria. 2 

***4984** HERRERA RAMOS LOIDA Médico De Urgencia Hospitalaria. 1 

***1133** IBRAHIM ACHI DIMA Médico De Urgencia Hospitalaria. 1 

***7516** LOPEZ GONZALEZ EUGENIA Médico De Urgencia Hospitalaria. 3 

***8604** LORENZO DORTA CRISTINA Médico De Urgencia Hospitalaria. 1 

***5845** MORON BARBOZA JACKELINE BEATRIZ Médico De Urgencia Hospitalaria. 1 

***7393** NOVAL DE LA TORRE ANTONIO Médico De Urgencia Hospitalaria. 3 

***5681** ORTA RODRIGUEZ ISABEL Médico De Urgencia Hospitalaria. 1 

***7041** RODRIGUEZ FERNÁNDEZ GEMA Médico De Urgencia Hospitalaria. 4 

****6229* SABALICH  MARIA DE LOS ANGELES Médico De Urgencia Hospitalaria. 2 

***3819** TRAVERÍA BECKER LISSETE Médico De Urgencia Hospitalaria. 3 

***5933** VASWANI BULCHAND AARATI BHAGWAN Médico De Urgencia Hospitalaria. 2 

***6828** BOLAÑOS RIVERO MARGARITA Microbiología Y Parasitología. 4 

***3797** DIEZ GIL OSCAR Microbiología Y Parasitología. 4 

***7158** GARCIA MARTINEZ DE ARTOLA DIEGO Microbiología Y Parasitología. 1 

***1009** GUTIERREZ GONZALEZ MARIA ISABEL Microbiología Y Parasitología. 3 

***8159** HERNANDEZ PORTO MIRIAM Microbiología Y Parasitología. 2 

***5996** NOGUERA CATALAN FRANCISCO JAVIER Microbiología Y Parasitología. 4 

***7123** ODE FEBLES JESUS MIGUEL Microbiología Y Parasitología. 3 

***6281** SAMPERE MARTINEZ ANGELES Microbiología Y Parasitología. 2 

***3896** DEL CASTILLO RODRIGUEZ NIEVES LIDIA Nefrología. 3 

***7179** DELGADO MALLEN PATRICIA ISABEL Nefrología. 3 

***6792** GUERRA RODRIGUEZ RITA MARIA Nefrología. 3 

***1962** OLIVA DAMASO ELENA Nefrología. 3 

***8005** RODRIGUEZ GARCIA MARIA ALEJANDRA Nefrología. 3 

***0549** SIVERIO MORALES ORLANDO Nefrología. 1 

***7421** BARON LOPEZ ROSSANA ISABEL Neumología. 1 

***9234** CASTEJON PINA NURIA Neumología. 3 

***5464** GALINDO MORALES ROSA MARIA Neumología. 3 



boc-a-2023-048-697

Boletín Oficial de Canarias núm. 48 Jueves 9 de marzo de 202311650

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD NIVEL 

***1688** GONZALEZ EXPOSITO HECTOR MANUEL Neumología. 3 

***2420** HERNANDEZ GARCIA VERONICA SARAY Neumología. 1 

***2127** JIMENEZ GONZALEZ PATRICIA DANIELA Neumología. 1 

***8682** MEDINA GONZÁLVEZ AGUSTIN Neumología. 4 
***7413** PALMERO TEJERA JUAN MANUEL Neumología. 1 

***8887** RAMOS RODRIGUEZ MARIA CANDELARIA Neumología. 3 

***7841** VALENCIA GALLARDO JOSE MANUEL Neumología. 3 

***9744** VELIZ FLORES IBRAHIN Neumología. 1 

***1668** ESPINO POSTIGO CARLOS Neurocirugía. 2 

***0537** FEBLES GARCÍA PABLO Neurocirugía. 3 

***5133** MORERA MOLINA JESUS Neurocirugía. 4 

***4674** ARNAU SANTOS AMELIA Neurofisiología Clínica. 1 

***7262** MENDEZ HERNANDEZ LEOPOLDO DAVID Neurofisiología Clínica. 3 

***7633** CONTRERAS MARTIN YESSICA Neurología. 1 

***1944** GONZALEZ HERNANDEZ AYOZE NAUZET Neurología. 1 

***1036** GONZALEZ PLATAS MONTSERRAT Neurología. 3 

***6301** IACAMPO LEIVA LUCAS DARIO Neurología. 1 

***5174** MENDOZA GRIMON MARIA DOLORES Neurología. 4 

***1748** PONCE PEREZ LUIS EDUARDO Neurología. 2 

****3887* ALVAREZ CUENOD JUAN SEBASTIAN Obstetricia Y Ginecología. 1 

***0550** ARMAS ROCA MARTA Obstetricia Y Ginecología. 2 

***8641** CABRERA GARCIA CRISTO Obstetricia Y Ginecología. 1 

***4540** COLOMA ESCRIBANO MARTA Obstetricia Y Ginecología. 3 

***3700** CRUZ SANTANA RAFAELA PILAR Obstetricia Y Ginecología. 1 

***3110** DEYA VALDES MIGUEL ANGEL Obstetricia Y Ginecología. 3 

***2976** EMERGUI ZRIHEN YONIT Obstetricia Y Ginecología. 1 

***5784** GARCIA DE ARMAS LAURA Obstetricia Y Ginecología. 1 

***3058** GARCIA DELGADO RAQUEL Obstetricia Y Ginecología. 3 

***1867** GONZALEZ MARRERO LIDIA Obstetricia Y Ginecología. 3 

***5491** HERNANDEZ JEREZ NURIA ESTHER Obstetricia Y Ginecología. 3 

***1538** LABAO SAAVEDRA MARIA LETICIA Obstetricia Y Ginecología. 3 

***9110** LASECA MODREGO MARIA Obstetricia Y Ginecología. 1 

***2247** MANRIQUE CUADROS LIZBETH Obstetricia Y Ginecología. 1 

***0748** NAVAL DIAZ PATRICIA Obstetricia Y Ginecología. 2 

***5524** NIETO NAYA MARIA ANGELES Obstetricia Y Ginecología. 3 

***9799** OBREROS ZEGARRA LUCIANA PAMELA Obstetricia Y Ginecología. 1 

***8879** PEREZ MORALES MARIA ELENA Obstetricia Y Ginecología. 3 

***6973** PLASENCIA ACEVEDO MAXIMILIANO WALTER Obstetricia Y Ginecología. 2 

***0531** PRIETO MARTINEZ MERCEDES Obstetricia Y Ginecología. 4 

***7478** SANCHEZ SANCHEZ MARIA VICTORIA Obstetricia Y Ginecología. 4 

***1666** SUAREZ HERNÁNDEZ YAIZA Obstetricia Y Ginecología. 2 

***5635** VEIRAS FERNANDEZ MARIA Obstetricia Y Ginecología. 1 



boc-a-2023-048-697

Boletín Oficial de Canarias núm. 48 Jueves 9 de marzo de 202311651

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD NIVEL 

***2550** VILLALBA MARTIN NAZARET Obstetricia Y Ginecología. 2 

***0171** BLANCO BARREIRO EMILIO Oftalmología. 1 
***2793** CALERO CARBALLO DAVINIA DEL CARMEN Oftalmología. 1 

***2314** CALIO CONTE CLAUDIA Oftalmología. 3 

***4307** DIAZ ALEMAN VALENTIN TINGUARO Oftalmología. 3 

***6791** GARCIA OLIVA MARIA IVANNA Oftalmología. 2 

***2929** HERNANDEZ OBREGON DANIEL Oftalmología. 1 

***6063** PINTO HERRERA MARIA CANDELARIA Oftalmología. 1 

***9253** RODRIGUEZ GONZALEZ FAYNA MARIA Oftalmología. 1 

***8616** ROMERO BAEZ SARA Oftalmología. 1 

***2395** RUBIO RODRIGUEZ CARMEN GLORIA Oftalmología. 1 

***8836** TEJERA SANTANA MARTA Oftalmología. 1 

***0837** BENITEZ LOPEZ GRETEL Oncología Médica. 1 

***8249** CABRERA SUAREZ MIGUEL ANGEL Oncología Médica. 3 

***2063** GARCIA ALONSO MIRTA Oncología Médica. 3 

***2787** HERNANDEZ PEREZ CAROLINA Oncología Médica. 2 

***9928** MEDINA SANCHEZ KARLA MERCEDES Oncología Médica. 1 

***3907** RAMCHANDANI VASWANI AVINASH Oncología Médica. 1 

***8921** GARCIA CABRERA LAURA Oncología Radioterápica. 1 

***2450** JIMENEZ CALERO JORGE Oncología Radioterápica. 1 

***4762** KEITUQWA YAÑEZ NART Oncología Radioterápica. 3 

***7908** RODRIGUEZ IBARRIA NIEVES GLORIA Oncología Radioterápica. 2 

***4873** RODRIGUEZ MELCON JUAN IGNACIO Oncología Radioterápica. 3 

***2982** SALAS SALAS BARBARA GABRIELA Oncología Radioterápica. 1 

***0218** ARIAS MARZAN FRANCISCO Otorrinolaringología. 3 

***9244** ARMESTO FERNANDEZ MARIA ASER Otorrinolaringología. 4 

***5361** BENET MUÑOZ SERGIO Otorrinolaringología. 1 

***5143** BENITEZ ROBAINA SUSANA Otorrinolaringología. 1 

***5062** BOLAÑOS HERNANDEZ MARIA DEL PILAR Otorrinolaringología. 3 

***3379** GONZALEZ GONZALEZ AYTAMI JAVIER Otorrinolaringología. 1 

***8507** MARTIN SANCHEZ MARIA DOLORES Otorrinolaringología. 1 

***0940** OVIEDO SANTOS ANGELES MERCEDES Otorrinolaringología. 2 

***3593** PACHECO CORONEL ESTEBAN REINALDO Otorrinolaringología. 1 

***5250** PEREZ PLASENCIA DANIEL Otorrinolaringología. 4 

***5250** PEREZ PLASENCIA DANIEL Otorrinolaringología. 4 

***1831** RODRIGUEZ MONTESDEOCA ISAURA Otorrinolaringología. 1 

***9236** RODRIGUEZ SÁNCHEZ RAFAEL FRANCISCO Otorrinolaringología. 1 

***3506** SALOM LUCENA MARIA CECILIA Otorrinolaringología. 1 

***3327** TACORONTE PEREZ LAURA Otorrinolaringología. 1 

***2719** VADILLO DIEZ ANA BELEN Otorrinolaringología. 2 

***7434** AGUILAR FERNANDEZ ANTONIO JOSE Pediatría Y Sus Áreas Específicas. 3 

***7155** ALBERTO ALONSO JOSE RAMON Pediatría Y Sus Áreas Específicas. 2 



boc-a-2023-048-697

Boletín Oficial de Canarias núm. 48 Jueves 9 de marzo de 202311652

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD NIVEL 

***2835** BORGES LUJAN MARIA MOREYBA Pediatría Y Sus Áreas Específicas. 1 

***8972** DELGADO CABRERA NEREA Pediatría Y Sus Áreas Específicas. 2 

***7809** GONZALEZ BARRIOS DESIRE Pediatría Y Sus Áreas Específicas. 2 

***4715** GONZALEZ GARCIA MONTSERRAT Pediatría Y Sus Áreas Específicas. 3 

***7412** MARRERO PEREZ CARMEN LUZ Pediatría Y Sus Áreas Específicas. 3 

***7461** MOLINA SUAREZ RUTH Pediatría Y Sus Áreas Específicas. 1 

***1988** ONTORIA BETANCORT MARIA CRISTINA Pediatría Y Sus Áreas Específicas. 2 

***5606** RAMOS SANTANA NURIA Pediatría Y Sus Áreas Específicas. 1 

***1151** ROMERO RAMIREZ DOLORES SABINA Pediatría Y Sus Áreas Específicas. 3 

***4875** TOLEDO BRAVO DE LAGUNA MARIA LAURA Pediatría Y Sus Áreas Específicas. 4 

***0875** TRUJILLO CABRERA CARLOS Pediatría Y Sus Áreas Específicas. 3 

***0112** URQUIA MARTI MARIA LOURDES Pediatría Y Sus Áreas Específicas. 4 

***4142** CALVIÃ‘O CABADA MARIA JOSE Psicología Clínica. 2 

***8656** COSTA TRIGO REBECA Psicología Clínica. 1 

***9132** DE LA ROSA DIAZ DOMINGO JESUS Psicología Clínica. 3 

***8870** FRANCISCO DIAZ GREGORIO ARABIO Psicología Clínica. 4 

***4570** GARCIA ORTEGA MONICA Psicología Clínica. 3 

***2992** PASTOR CIFUENTES DIANA HERMINIA Psicología Clínica. 1 

***0458** PAZ LOPEZ MARIA Psicología Clínica. 3 

***2932** PERERA CASADO JOSE MARIA Psicología Clínica. 2 

***6157** PEREZ GARCÍA CARMEN IRENE Psicología Clínica. 1 

***1046** POYO GONZALEZ SANDRA Psicología Clínica. 1 

***0605** REY MORENO HORACIO Psicología Clínica. 3 

***7461** RUIZ QUINTANAL LAURA Psicología Clínica. 2 

***1202** SAAVEDRA JIMENEZ JESUS MARIA Psicología Clínica. 3 

***1895** SANCHEZ QUINTERO SABRINA Psicología Clínica. 1 

***5944** SANTAMARIA RAMIRO MARIA TERESA Psicología Clínica. 3 

***2112** ALEMAN SANTANA CARLOS ENRIQUE Psiquiatría. 1 

***0678** ASCENSION GODOY CRISTINA Psiquiatría. 3 

***9715** CABANILLAS CARRILLO LARA Psiquiatría. 1 

***1906** DIAZ MESA ESTEFANIA Psiquiatría. 3 

***2789** LAZARO ARCHILLA JORGE Psiquiatría. 1 

***5889** LOPEZ ALONSO LAURA Psiquiatría. 1 

***8766** MARTIN GAMERO ELISA MARIA Psiquiatría. 3 

***1608** MUÑOZ DIAZ ENCARNACION Psiquiatría. 1 

***2575** PEREZ CHACON MORALES MARIA DEL MAR Psiquiatría. 1 

***2781** PIREZ MORA GUILLERMO JULIO Psiquiatría. 1 

***4436** QUIROS HERRANZ SANDRA Psiquiatría. 1 

***2819** SANGINES YZZO MARIELLA Psiquiatría. 3 

***3599** SANTANA ORTIZ MARIA ISABEL Psiquiatría. 1 

***3668** TORRALBA PINEDO MARIA DE LA LUZ Psiquiatría. 3 

***1418** AGUIAR CASTILLO SONIA Radiodiagnóstico. 4 



boc-a-2023-048-697

Boletín Oficial de Canarias núm. 48 Jueves 9 de marzo de 202311653

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS NOMBRE CATEGORÍA / ESPECIALIDAD NIVEL 

***7386** BRIME GOMEZ MARTA Radiodiagnóstico. 3 

****0062* CULLACCIATI ASI ANTONELLA Radiodiagnóstico. 1 

***1899** DURAN CASTELLON ALFONSO Radiodiagnóstico. 2 

***4481** ELVIRA MEROLA MARIA MANUELA Radiodiagnóstico. 4 

***5370** FALERO PEREZ REBECA Radiodiagnóstico. 1 

***6483** FUENTES GARCÍA MARGARITA Radiodiagnóstico. 3 

***7452** GONZALEZ DOMINGUEZ MARIA DEL CARMEN Radiodiagnóstico. 1 

***4262** GUILLEN VARGAS LOURDES Radiodiagnóstico. 1 

***9856** IVANYTSKA IVANYTSKA OLENA Radiodiagnóstico. 2 

***5606** MADRID PEREZ JOSE MIGUEL Radiodiagnóstico. 1 

***4692** MORALES HERNANDEZ MAITE Radiodiagnóstico. 3 

***1998** NUÑEZ VILA PILAR NIMAR Radiodiagnóstico. 1 

***6296** ORIHUELA DE LA CAL MARIA ELENA Radiodiagnóstico. 1 

***7862** PEREZ GONZALEZ JULIO Radiodiagnóstico. 2 

***0276** RODRIGUEZ FUENTES MARIA ADELA Radiodiagnóstico. 2 

***9651** SABATEL HERNANDEZ RAFAEL Radiodiagnóstico. 4 

***5508** SANTANA MEDINA EFREN Radiodiagnóstico. 3 

***3508** SERVENT SAENZ MARIA PILAR Radiodiagnóstico. 1 

***5955** SOBRINO CASTRO UXIA Radiodiagnóstico. 2 

***4914** VARGAS OROZCO IVAN MAURICIO Radiodiagnóstico. 1 

***8734** VAZQUEZ SANCHEZ VICTOR Radiodiagnóstico. 1 

***2025** VIVAS ESCALONA MARÍA VALENTINA Radiodiagnóstico. 1 

***5886** GODOY CAZORLA JUAN IGNACIO Radiofísica Hospitalaria. 1 

***8844** HERNANDEZ CONCEPCION ETHEL Radiofísica Hospitalaria. 1 

***1844** MELIAN JIMENEZ MARGARITA PAOLA Radiofísica Hospitalaria. 1 

***5070** NUÑEZ CUMPLIDO EDUARDO JOSE Radiofísica Hospitalaria. 3 

***4213** ALVAREZ PIO ALBERTO Reumatología. 3 

***5330** GARCIA GONZALEZ MARIA Reumatología. 1 

***5053** PERDOMO HERRERA FAYNA Reumatología. 1 

***7169** AMADOR ROBAYNA ADRIAN Urología. 1 

***3799** DIAZ GARCIA JOSE LUIS Urología. 4 

***6934** FALCON BARROSO JAVIER Urología. 2 

***9730** GONZALEZ DE CHAVES FERNAN-
DEZ ESTEBAN JOSE Urología. 3 

***5998** HENRIQUEZ FERNANDEZ MANUEL Urología. 4 

***6961** RABADE REY CARLOS JAVIER Urología. 4 

***4053** RAVINA PISACA MANUEL FELIPE Urología. 3 


